PAGE
4

                                                   [image: image1.png]

                                             проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от .07.2023 №

п. Пелым

О проведении в городском округе Пелым легкоатлетического забега «Бегущие сандалии»
Во исполнение постановления администрации городского округа Пелым от 26.12.2022 № 493 «Об утверждении календарного плана спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий городского округа Пелым на 2023», в целях укрепления здоровья, пропаганды здорового образа жизни, летней оздоровительной кампании, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в поселке Пелым 15 июля 2023 года легкоатлетический забег «Бегущие сандалии».

2. Утвердить:

1) положение о проведении легкоатлетического забега «Бегущие сандалии» (приложение № 1);

2) смету расходов на проведение легкоатлетического забега «Бегущие сандалии» (приложение № 2);

3) схему проведения легкоатлетического забега «Бегущие сандалии» (приложение № 3).

3. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Ивдельский» (М.В. Животников) обеспечение охраны общественного правопорядка и безопасность дорожного движения во время проведения велокросса.

4. Исполняющему обязанности заведующего «Пелымским отделением» ГАУЗ СО «КГБ» (Н.Н. Соболевой) организовать и обеспечить медицинское обслуживание участников велокросса.

5. Ответственность за проведение легкоатлетического забега возложить на специалиста 1 категории администрации городского округа Пелым (А.Я. Миллер).

6. Настоящие постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

Глава городского округа Пелым                                                      Ш.Т. Алиев
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО:
постановлением администрации городского округа Пелым от .07.2023 №
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении легкоатлетического забега «Бегущие сандалии»
I. Общие положение
Легкоатлетический забег «Бегущие сандалии» (далее – забег) проводится в соответствии с календарным планом спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий городского округа Пелым на 2023 год.

Забег проводится в рамках реализации федерального проекта «Спорт-норма жизни».

Мероприятия проводятся в соответствии с санитарно-эпидемиологической обстановкой и рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.

1. Классификация соревнований

Соревнования личные.

2.  Цели и задачи:

Цель - привлечение населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, повышения уровня их физической подготовленности и спортивного мастерства.

Задачи:

- совершенствование двигательной активности;

- популяризация бега, как оздоровительного вида спорта;

- укрепление здоровья;

- пропаганда активного и здорового образа жизни;

- выявление сильнейших участников.
II. Время и место проведения
Соревнования проводится
15.07.2023 г.
Начало регистрации в 10.00 час.

Время старта: 10.30 час.
После забега состоится игровая программа и церемония награждения.

Место проведения площадь администрации, забег по схеме (прилагается)
III. Организаторы
Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым (А.Я. Миллер).
IV. Требования к участники и условия их допуска

К участию в соревнованиях допускаются дети в возрасте от 3 до 8 лет (2015-2020 г.р). при наличии согласия родителей на участие в мероприятии, и не имеющих медицинских противопоказаний.

ПРОГРАМА СОРЕВНОВАНИЙ:

Участников трех возрастных групп:

- мальчики, девочки 3-4 года – 100 метров;

- мальчики, девочки 5-6 лет – 150 метров;

- мальчики, девочки 7-8 лет – 200 метров;
Забег осуществляется по одному человеку на время с интервалом 20-30 секунд.
VI. Условия подведения итогов

Победители, в возрастных группах определяются по чистому времени прохождения трассы.

VII. Награждение

Победители соревнований в каждой возрастной группе награждаются дипломами оргкомитета городского округа Пелым и памятными подарками.
VI. Финансовые расходы

Финансирование осуществляет администрация городского округа Пелым с раздела физкультура и спорт.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНА:
постановлением администрации городского округа Пелым от .06.2023 №
Схема проведения легкоатлетического забега «Бегущие сандалии»

[image: image2.png]joio|

1 wm | 1 N o

(B8]« [@] @ cow x [0 e x | @ ous x [ @ 2yee x [ @ wywhe x | @ 2o x 0 e x (+ I~ R
<« C @ yandexru/maps/114747/pelym-urban-okrug/?ll=61.988781%2C61.01678281=61987877%2C61017541~0.000175%2C-0.001752~0.00000.. @ G 18 * =

M Gmail € YouTube B Kaprs @) fiuaecc (®) https://scai-bumag.

Q ouck mect nanpecos

Mnannmetp  fuseiika
Toponckoii okpyr Menbim

27°C

OWmaRE

4.
iz 7 . 0
0 © 0

7
5
AeTciii can,
N 2onosox
fencecrs  Mpoayirsi  ocrwwus  Toprossie
uesTon ] " 5
o
° @ g 9 ! fene H
3 s s
Ane Myzen Kave Canon 1 . f
Kpacorsi b s H
o L
1
e @ e | *
Baucomars  Hosocrpoiin  [logoflauua  Bce ecta , = | 1 =
Peaua | Peiana . . £
5 sk . v
Bacceiin 2 2
Mnature yepes CbN B s 3 .
W BbIUrpbIBaiTE fleHeXHble 1 % 3D
npusbl g 8
F
Vctopuo
Kpacsepseckii
7 =3
g
]
200m ¥ X
M
©
Monpo6iee a9

) i v

Horoxade

B Sllnexd]

L R S ——

Mocsamsace | X